ПРОЕКТ

Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от                      №
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменений в Устав
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района
Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Закона Саратовской области от 29.05.2024 г. № 63-ЗСО «О внесении
изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и
сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской
области», Закона Саратовской области от 01.08.2024 г. № 98-ЗСО
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской
области», Устава муниципального образования город Петровск Петровского
муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, принятый
решением Совета депутатов муниципального образования город Петровск
от 8 августа 2017 года № 15-60 (с изменениями от 16 мая 2018 года № 27-123,
от 13 ноября 2018 года № 35-147, от 14 ноября 2019 года № 51-206,
от 30 июня 2020 года № 59-238, от 23 июня 2021 года № 72-279,
от 25 февраля 2022 года № 9-43, от 27 июля 2023 года № 34-123,
от 25 апреля 2024 года № 44-160) следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Устав городского поселения город Петровск Петровского

муниципального района Саратовской области»;

1.2. в статье 1:
1.2.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Городское поселение город Петровск Петровского муниципального
района Саратовской области входит в состав Петровского муниципального
района Саратовской области.»;

1.2.2. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Официальное наименование муниципального образования –

городское поселение город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области (далее – муниципальное образование). В официальных
символах муниципального образования, наименованиях органов местного
самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного
самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных
случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального
образования – муниципальное образование город Петровск.

1.3. в части 1 статьи 2 слова «город Петровск» исключить;

1.4. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.5. абзац второй части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральным законодательством исполнение

полномочий исполнительно - распорядительного органа муниципального
образования город Петровск по решению вопросов местного значения и по
осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных
органам местного самоуправления федеральными законами и законами
Саратовской области, возлагается на администрацию Петровского
муниципального района.»;

1.6. часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.7. в статье 28:
1.7.1. дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Избрание главы муниципального образования, избираемого

Советом депутатов из своего состава, осуществляется не позднее чем через
три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального
образования.»;

1.7.2. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава муниципального образования вступает в должность с

момента принесения присяги:
«Вступая в должность главы городского поселения город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области, клянусь
соблюдать Конституцию Российской Федерации, законодательные акты
Российской Федерации, Устав (Основной Закон) Саратовской области,
законы Саратовской области, Устав городского поселения город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области и другие
правовые акты органов местного самоуправления городского поселения
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области,
уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, защищать
интересы жителей городского поселения город Петровск Петровского
муниципального района Саратовской области, добросовестно выполнять
возложенные на меня обязанности главы городского поселения город
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области».»;

1.8. в части 2 статьи 32 слова «город Петровск Петровского
муниципального района Саратовской области» исключить;

1.9. часть 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«1. Устав городского поселения город Петровск Петровского

муниципального района Саратовской области (далее – Устав
муниципального образования) принимается Советом депутатов.»;

1.10. часть 2 статьи 55 дополнить пунктом 4.1 следующего
содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской
области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
после его государственной регистрации и вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск    Е.А. Бесшапошникова